MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CAMPUS E REITORIA

PARA AS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSUP DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado pela Resolução nº

949/2023-CONSUP, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público a lista Definitiva

de Candidatos Inscritos por campus e Reitoria para as Comissões Locais, que conduzirão o

processo de eleição para Diretores Gerais e Reitor/a do IFPA.

Respeitosamente,

Marcelo Melo dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral CONSUP

Resolução 949/2023 – CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

Quadro 1 – Lista definitiva de candidatos inscritos por Campus e Reitoria para as

Comissões Eleitorais Locais.

CAMPUS ABAETETUBA

NOME CATEGORIA

ELZENI OLIVEIRA DA SILVA  DOCENTE

MARCIA ELLEN DE OLIVEIRA FERREIRA DOCENTE

JOELMA CARVALHO PEREIRA TAE

MALENA CRISTINA ROCHA TEIXEIRA TAE

CARLOS KELSON NEVES DA SILVA TAE

CAMPUS ALTAMIRA

NOME CATEGORIA

RENAN DO SOCORRO DOS SANTOS BORGES DOCENTE

WILLI JANSEN FERREIRA DOCENTE

YULLE GUSTAVO SIQUEIRA DE LIMA DOCENTE

MARIA LUCIANA SOUSA PENHA TAE

DANILO SANTOS DOS SANTOS DISCENTE

CAMPUS ANANINDEUA

NOME CATEGORIA

DENIS CARLOS LIMA COSTA DOCENTE

JAIZA DE SOUZA SOARES DOCENTE

JAMILE SALIM MARINHO TAE

SÔNIA MAYANDEUA SILVA MONTEIRO DISCENTE

CAMPUS BELÉM

NOME CATEGORIA

FLÁVIO REGINALDO PIMENTEL DOCENTE

SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES DOCENTE

ROSEMARY MARIA PIMENTEL COUTINHO DOCENTE

JOICE DO SOCORRO NASCIMENTO FARIAS TAE

ANDRESSA HELENA LEAL BRIGLIA OLIVEIRA DISCENTE

MARADEI BORGES DOS SANTOS DISCENTE

PAULO VICTOR DA SILVA RIBEIRO DISCENTE

LEONARDO CARVALHO DE OLIVEIRA DISCENTE

KAROLINE CASTILHO MAIA  DISCENTE

CAMPUS BRAGANÇA

NOME CATEGORIA

ALBERTO SILVA PEREIRA DOCENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

ALDO LUIZ FERNANDES SOUZA DOCENTE

HELANE SÚZIA SILVA DOS SANTOS  DOCENTE

PETERSON FRANCISCO DE ALMEIDA PANTOJA TAE

THIAGO DE OLIVEIRA PINTO DISCENTE

CAMPUS BREVES

NOME CATEGORIA

EMILIANO CARNEIRO MONTEIRO DOCENTE

SEBASTIÃO DOUGLAS AVELINO BURGOS DOCENTE

LAILA ROVER SANTANA DOCENTE

JOSÉ MARCELO DA SILVA BRITO TAE

ADMILTON GUEDES DE CARVALHO TAE

ROGÉRIO DE SOUSA JANUÁRIO  TAE

CAMPUS CAMETÁ

NOME CATEGORIA

GLEDSON GOMES DA COSTA DOCENTE

MARIA CELESTE GOMES DE FARIAS DOCENTE

JOSÉ WILSON GOMES DOS SANTOS DOCENTE

JACKSON OLIVEIRA ANDRADE TAE

ALEX MEDEIROS PINTO TAE

GUILHERME CARDOSO ARAÚJO  DISCENTE

CAMPUS CASTANHAL

NOME CATEGORIA

TATIANA ROCHA DE AZEVEDO DOCENTE

MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE DOCENTE

EZIQUIEL DE MORAIS  DOCENTE

DOMINGOS SAVIO MORAIS TAVARES TAE

AILTON MASCARENHAS DOS SANTOS TAE

ROBSON ELPÍDIO PEREIRA RIBEIRO TAE

MARCOS ROBERTO FARIAS MENDES TAE

WAGNER ROBERTO SANTOS DOS SANTOS  TAE

PAULO CÉZAR SANTOS DA COSTA VIEIRA TAE

GILSIVANI HOFFMANN CARDOSO  DISCENTE

KAIQUE RYAN MONTEIRO CHAGAS  DISCENTE

MAYKON DAMASCENO SILVA DISCENTE

ADAILTON PINTO DE SOUZA DISCENTE

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

NOME CATEGORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

ANA PAULA BAIA OLIVEIRA DA COSTA DOCENTE

ANTONIO JORGE SILVA ARAÚJO JUNIOR DOCENTE

ALEXANDRE ANDRADE BRANDÃO SOARES DOCENTE

AILVAN NASCIMENTO TENÓRIO SILVA DOCENTE

GIOVANY GONÇALVES MENDES DOCENTE

DANILO MOURÃO DOS SANTOS DOCENTE

ALEXANDRE DE SOUSA MELO TAE

MÍNDRID RHAIANY DE MELO SILVA TAE

SEBASTIANA FERREIRA BEZERRA TAE

KARINY SILVA DE OLIVEIRA DISCENTE

JOSIELTON RIBEIRO DOS REIS DISCENTE

CAMPUS ITAITUBA

NOME CATEGORIA

CORINA FERNANDES DE SOUZA DOCENTE

ALEXANDRE LUIZ ALMEIDA BENTES  DOCENTE

BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE ALMEIDA DOCENTE

RAMOM STIVENSON SILVA BANDEIRA TAE

HELEN ROSEANY DA SILVA SOUZA LUZ TAE

FRANCISCA DAS CHAGAS MARQUES DA

COSTA TAE

JOAO ESTEVAM DA SILVA COSTA NETO TAE

MARIA RODRIGUES OLIVEIRA TAE

KENNEDY ALVES DE OLIVEIRA DISCENTE

MARIA DE NAZARÉ BARRETO DERGAN DISCENTE

MARCOS VIEIRA DE AQUINO  DISCENTE

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

NOME CATEGORIA

CAIO BRASIL DOCENTE

RIGUEL FELTRIN CONTENTE DOCENTE

FERNANDA ELLENIZE VIANA FERREIRA

LAZAMÉ  DISCENTE

THAYNÁ PEREIRA RODRIGUES  DISCENTE

CAMPUS MARABÁ RURAL

NOME CATEGORIA

WAGNER MARCELO SOUSA VINHOTE DOCENTE

FABIO SCHWAB DO NASCIMENTO DOCENTE

ARMANDA DA SILVA RIBEIRO DOCENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

IDEL PANTOJA GARCIA TAE

CAMPUS ÓBIDOS

NOME CATEGORIA

HOZANA RAQUEL DE MEDEIROS GARCIA DOCENTE

EDILSON VINENTE DE SOUSA JUNIOR TAE

NICOLI SANTANA DAS CHAGAS RODRIGUES DISCENTE

CAMPUS PARAGOMINAS

NOME CATEGORIA

DANIELLE DE CÁSSIA DA S. MALCHER

LOBATO DOCENTE

MARIA LUIZA MIGUEZ DOCENTE

EVERALDO VELOSO DA SILVA DOCENTE

BRUNO SEBASTIÃO RODRIGUES DA COSTA DOCENTE

NAERCYA FERNANDES MARTINS TAE

MARIA ALDENILDE ROSA ALVES TAE

EMERSON DE FREITAS FERREIRA TAE

JASMIN MIRANDA DOS SANTOS  DISCENTE

CAMPUS PARAUAPEBAS

NOME CATEGORIA

MÍRIAM PORFÍRIO DA SILVA DOCENTE

ALAN CLOVES SILVA BARRETO TAE

CAMPUS SANTARÉM

NOME CATEGORIA

CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA  DOCENTE

EMERSON RICARDO DE MORAES DOCENTE

RUDINEI ALVES DOS SANTOS DOCENTE

DARLISSON LUIS VASCONCELOS CAMPOS

SILVA TAE

CAMPUS TUCURUÍ

NOME CATEGORIA

ALLAN JAMESSON SILVA DE JESUS DOCENTE

FÁBIO CEZAR GONÇALVVES DE SOUZA DOCENTE

JANILSON DO ESPÍRITO SANTO DA

CONCEIÇÃO TAE

MICHELE DAHER TAE

PATRICK DA SILVA RIBEIRO TAE

ÁGILA DE OLIVEIRA AGUIAR DISCENTE

CAMPUS AVANÇADO VIGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

NOME CATEGORIA

ADRIANO AFONSO PINHEIRO DA SILVA  DOCENTE

MAURICIO MACHADO RIBEIRO TAE

CAMILA DE OLIVEIRA CARVALHO TAE

KARINA DE NAZARÉ SOUSA SIQUEIRA  DISCENTE

REITORIA

NOME CATEGORIA

JORGE LUIS MORAES VALENTE TAE

JOEL JEFFERSON RIBEIRO SIMÕES TAE

		2023-03-29T17:53:23-0300
	Marcelo Melo dos Santos